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»

Orienteringsløb 
i Rold Skov
Nogen vil måske mene politiidrætten er i en krise . Det kan være svært at få deltagere til de 
forskellige idrætsarrangementer . Især hvis der er en betalingsbro der skal finansieres, kan 
det være svært at få deltagere fra den anden side af broen . Aalborg PI og Randers PI stak 
hovederne sammen og fandt på et nyt koncept . Læs om Kent Birks beretning fra 2 oriente-
ringsløb, der blev slået sammen .

Af Kent Birk og Claus Etzerodt.
Foto Jan Kofoed Nielsen og Bjarne Djernæs Kristensen.

Som indenfor de fleste andre idrætsarrangementer i politiregi 

er deltagerantallet faldet en del de sidste år, så hvad gør man 

for at få tendensen vendt? På orienteringsløbsområdet havde 

Ålborg PI og Randers PI fået den gode ide at slå deres to for-

årsløb sammen til ét to-dages arrangement med overnatning i 

det skønne område omkring Rebild, for på den måde måske at 

lokke nogle flere deltagere til. Og lad mig nævne med det sam-

me – deltagerantallet forblev det samme, men arrangementet 

og det hyggelige samvær var bestemt til topkarakter.

I Horsens er det normalt kun Claus og jeg, som deltager i orien-

teringsløb, men nu for at opnormere deltagerantallet, havde vi 

denne gang fået lokket vores idrætsforeningsformand Kasper 

Mathiessen med. Han er helt nybegynder, og derfor havde vi 

medtaget kort og symboler, og han fik et intens foredrag i bilen 

nordpå, og ikke mindst fremhævede vi to garvede orienterings-

løbere flere gange for ham: ”Husk nu at tjekke postens kontrol-

nummer, før du klipper den”………én huskeregel, jeg vil vende 

tilbage til lidt senere. »

Velment råd fra de 2 garvede løbere Kent Birk og Claus Etzerodt til Kasper Matthiesen: ”Husk nu 
at tjekke postnummeret inden du klipper.” Kasper huskede det. Det gjorde hverken Kent og Claus.
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Løbet på førstedagen den 21. maj foregik i Rold Nørreskov, hvor 

Ålborg stod for afviklingen. Dagen var absolut velvalgt ligesom 

dagen efter, for vejret var helt i top med temperaturer omkring 

25 grader – lidt varmt at løbe i, men absolut behageligt før lø-

bet, hvor man ikke behøvede at tænke på overtøj, medens man 

ventede på at blive sendt af sted. Jeg tror de fleste var tilfred-

se med deres løb, men skoven hørte heller ikke til blandt de 

sværeste – dog fik en af deltagerne fra Slagelse fuld valuta for 

pengene, idet han først kom i mål efter at præmieafslutningen 

havde fundet sted. For en gang skyld blev præmierne delt ud 

ude i det fri, og ifølge stævneleder Egon Sloth, er det det rigtige 

at gøre i en friluftssport som orienteringsløb. Efter at have sid-

det i målområdet ved ”Madpakkehuset” og nydt kaffe, kage og 

medbragte klemmer, fortrak folkene lidt efter lidt til Rebild Van-

drehjem, hvor overnatningen skulle finde sted.

Fordelen ved et to-dages stævne indtraf nu, idet vi havde re-

sten af eftermiddagen og hele aftenen sammen med de andre 

løbere, og der var nu mulighed for snak, gåture og fælleshygge 

sammen spædet op med et par øl, rødvin eller kaffe. Efter en 

fortræffelig middag – vildsvinemarineret skinke med nye kartof-

ler og ovnbagte rodfrugter samt æblekage med flødeskum til 

dessert – trak de fleste udenfor igen, og her kunne vi for første 

gang i år sidde kun iført shorts og t-shirts indtil solen gik ned.

Efter nattens hvil ventede de frygtede Rebild Bakker – og her 

var der virkelig tale om BAKKER – uhyggelige høje og stejle – 

et område, som virkelig trak kræfterne ud af folk og fik sveden 

frem på panden. Randers PI havde lavet banerne denne dag, og 

starten gik lige i udkanten af Rebild by og ned gennem en slugt 

mod festpladsen ude i lyngbakkerne. Herfra gik det så bare »

Kent Birk, Horsens PI. Artiklens forfatter. Han huskede 
ikke sit gode råd til Kasper Matthiesen.

Claus Etzerodt, Horsens PI. Artiklens 
forfatter. Det gjorde han heller ikke.
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op og ned de næste par kilometer, indtil man forlod det åbne 

område for at løbe ind i skoven lidt mod syd. Troede man nu, at 

det for en stund var slut med bakker, tog man grueligt fejl – nu 

var de bare beklædt med træer. Efter en tid i det skovklædte 

område gik ruterne igen tilbage til lyngbakkerne for at ende ved 

bygrænsen igen, hvor der var mål. Med slatne og brugte ben 

kunne man herefter gå tilbage til vandrehjemmet og få sin slut-

tid udskrevet, og så var det tid til i solskinnet at sammenligne 

delstræk og løbsretninger med sine konkurrenter.

Hvordan gik det så os fra Horsens PI – jo vores nye mand Kas-

per, var på podiet begge dage og kunne hjemtage to flasker 

rødvin. Claus og jeg, som begge er garvede o-løbere med 25-

30 års erfaring – ja vi lavede begge FEJLKLIP på sidstedagen 

– den begynderfejl, som vi under hele køreturen nordpå havde 

indprentet vores nye mand, at han ikke måtte lave. Han hørte 

efter – det gjorde vi ikke selv, så der var lidt mobning i bilen på 

vej hjem. Og positivt for sporten så tilkendegav Kasper, at han 

absolut ikke havde løbet sit sidste orienteringsløb – så et to-da-

ges stævne som dette fik mindst én ny mand på banen.

Banelægger Gert Kristensen (i midten) 
sender løberne ud i Rebild Bakker.

Lise Klit, Esbjerg PI. Efterrationalisering?

Kurt Pedersen, Assens PI vinder af bane 3 til Gudenåløbet.

Kristian Assenholt, Esbjerg PI 
studerer kortet umiddelbart 
efter starten i Rebild Bakker.


